PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  13  июля  2023  года                                                                                    №  31
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 26.12.2022 года №96 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

В связи с необходимостью уточнения районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов Совет депутатов  Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 26.12.2022 года №96 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 09.03.2023 года №1)  следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1 цифры «3 096 250,4» заменить цифрами «3 306 943,9»;  цифры «3 226 437,5» заменить цифрами «3 449 981,0», цифры «130 187,1» заменить цифрами 143 037,1».
1.2. В пункте 2 статьи 1 цифры «2 964 496,5» заменить цифрами              «2 963 877,8»;  цифры  « 2 984 718,7»  заменить цифрами «2 984 162,7»;  цифры «3 011 703,9»  заменить цифрами «3 011 085,2»;  цифры  «3 031 425,6»  заменить цифрами «3 030 869,6 ».
1.3. В пункте 5 статьи 4 цифры «56 299,3» заменить цифрами «57 774,6».
1.4. В пункте 4 статьи 5 цифры «14 471,0» заменить цифрами «14 578,3».
1.5. В пункте 5 статьи 5 цифры «145 880,3» заменить цифрами «148 846,6», цифры «17 477,5» заменить цифрами «20 443,8».

1.6. Пункт 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в составе расходов бюджета Волховского муниципального района объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Волховского муниципального района Ленинградской области:
 на 2023 год в сумме 36 134,7 тысяч рублей, в том числе за счет неиспользованных бюджетных ассигнований в 2022 году в сумме 11 268,1 тысяч рублей,

на 2024 год 87 223,9 тысяч рублей,

на 2025 год 170 138,3 тысяч рублей».
1.7. Пункт 15 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на проведение ремонтных работ учреждений культуры поселений Волховского муниципального района на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 19.».
1.8. Статью 7 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на оплату электроэнергии за уличное освещение на 2023 год согласно приложению 53».
1.9. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 2 «Прогнозируемые   поступления   доходов    районного    бюджета Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 3 «Безвозмездные поступления районного бюджета                                                                                                               Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 4 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Волховского муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.13. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного бюджета Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 9 «Адресная программа капитальных вложений и ремонтных работ по объектам Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 10 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.18. Приложение 13 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на замену светильников уличного освещения на энергосберегающие, в том числе ремонт сопутствующего оборудования на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.19. Приложение 21 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.20.  Приложение 25 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по сохранению исторической памяти, гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.21. Приложение 33 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на выплату зарплаты с начислениями на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.22. Приложение 36 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.23. Приложение 39 «Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств при осуществлении полномочий в рамках реализации муниципальной программы Волховского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития транспортной системы, дорожной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Волховском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
1.24. Приложение 51 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.
Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                          А.А. Налетов